
Maconomy
Årsskiftesrutin



Avsluta ett räkenskapsår i Maconomy

Årsskiftesrutinen i Maconomy innebär ett antal olika steg;

• Steg 1: Boka alla öppna poster för räkenskapsåret

• Steg 2: Kontrollera att rätt räkenskapsår ligger på bolaget

• Steg 3: Kontrollera att perioderna är stängda i samtliga bolag.

• Steg 4: Gå in och kör rutinen för årsstängning
Nu är UB och IB uppdaterade och denna körning kan köras om igen vid behov tills ni är klara med 
räkenskapsåret. Det är bara förändringen som bokas.

• Steg 5: När allt är klart - bokför manuellt årets resultat (glöm inte att öppna transaktionstypen för 
bokföringsorder och stänga den igen när bokningen är klar)

• Räkenskapsåret är avslutat



Steg 1

Under Redovisningstransaktioner/Bokföring, kontrollera att alla bokföringsordrar är 
bokförda för det år och bolag ni vill avsluta. Ligger det några kvar behöver de bokföras. 
I detta exempel ska vi avsluta räkenskapsåret 2022 och enligt nedan finns det inget 
att bokföra för det året, dvs alla bokföringsordrar är bokade.



Steg 2

Under Redovisning/Redovisningsuppsättning/Företag/Startsida/Information, kontrollera 
under Räkenskapsår att det står första dagen på det år som ni vill avsluta. Det är viktigt för att 
alla transaktioner ska räknas med.



Steg 3

Gå in under Uppsättning/Uppsättning redovisning/Verifikation/Uppsättning bokföringsperiod 
där ni stänger perioden för respektive område. Här har ni möjlighet att välja hur ni vill stänga 
perioder. Antingen har ni en uppsättning där allt stängs samtidigt eller att ni som nedan stänger 
per transaktionstyp. 

Nedan ser vi ett exempel med olika transaktionstyper för de områden som detta bolag har valt att 
separera med möjlighet att stänga vid olika tidpunkter. Detta ger en frihet att exempelvis stänga 
leverantörsreskontran men uppdatera intäkterna från projekten in till huvudboken.



Steg 3 - fortsättning

Förutom uppdelning per område som uppdaterar huvudboken så har vi tre olika områden där vi 
kan lägga in datum. Det viktigaste är G/L Start och G/L End. Dessa styr vad som kan uppdateras i 
huvudboken. I detta exempel kan man inte lägga in en huvudbokstransaktion innan den 1 februari 
2023 och inte heller efter den 28 februari 2023.

För att slippa ha öppna perioder bakåt och framåt finns det möjlighet att lägga upp undantag. Det 
finns undantag för projekttransaktioner och upplupna transaktioner.

Undantaget för start och slutdatum för projekttransaktioner ger möjligheten att kunna lägga in 
enbart projektkostnader mot huvudboken, trots att huvudboken är stängd för detta område. 

Undantaget för att kunna lägga in upplupna kostnader och intäkter ges möjlighet att exempelvis 
periodisera en leverantörsfaktura 12 månader framåt i tiden utan att huvudboken är öppen långt 
fram i tiden. Detta gör ni genom att lägga in ett slutdatum i fältet Accrual End. 



Steg 4 

Gå in under 
Redovisning/Redovisningstransaktioner/Årsavslut 
och lägg in första dagen på räkenskapsåret som ni vill 
stänga och välj det bolag som ni vill öppna. Kontrollera 
att årsavslutbox är ibockad. Spara och sedan kör.

Då kommer det att skapas en pdf-fil som visar 
resultatet för alla konton och längst ner summerar den 
till årets resultat.



Steg 4 

Denna körning skapar då också ingående balanser på det nya året. Detta är en körning som ni kan göra flera gånger 
tills ni är klara. Exempelvis när ni har stämt av era bankkonton för året, så gör ni denna årskörning och får en 
uppdatering av ingående balanser för det nya året. När ni sedan kör denna rutin igen, så kommer enbart 
förändringen med.

Resultatet för året bokas inte automatiskt utan det är en manuell rutin. När ni anser er klara, boka upp årets resultat 
på aktuella konton, som exempelvis konto 2099 i balansräkningen och konto 8999 i resultaträkningen. 

Om ni vill skapa en bokföringsorder med årets resultat behöver ni gå in igen i rutinen Uppsättning/Uppsättning 
redovisning/Verifikation/Uppsättning bokföringsperiod och tillfälligt öppna för bokföringstransaktioner. 

När ni har stängt perioden för detta bokslut så är ni klara med att ha avslutat räkenskapsåret för bolaget.
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